
 

笑顔あふれ 元気なあいさつと 歌声が響きあう 楽しい学校 

富谷市立成田東小学校 学校だより 第１２号 児童数２７９名       令和４年１２月６日  

学校教育目標：共に学び，共に生きる喜びを創り出そうとする子供の育成 

 

暦の上では，明日が大雪。雪が本格的に降り始める季節となりました。後期前半も残すところあと３週間を切り，
冬休みも間近となりました。楽しい冬休みにするためにも，後期前半のまとめにしっかりと取り組み，一日一日を大
切に生活できるように，職員一同，励ましていきたいと思います。各御家庭での励ましのお声掛けも引き続き，よろ
しくお願いいたします。 

 
◇成田東小トピックス 

・せせらぎ発表会 １２月２日 全学年   

先日は，せせらぎ発表会においでいただき，ありがとうございました。コロナ禍のため様々な制限のある中で
の開催でしたが，子供たちはそれぞれに自分の持てる力を出し切ることができました。一人一人の頑張りをうれ
しく思うとともに，成長を感じた発表会となりました。保護者の皆様には，新型コロナウイルス感染拡大防止の
ための延期に御理解をいただくとともに，準備物等で御協力をいただくなど，たくさんお力添えをいただき，感
謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

１年生劇「おむすび ころりん」 

 

 

 

 

 

２年生ダンス「ミュージックステーションIN成田東」 

 

 

 

 

 

３年生劇「寿限無」 
 

 

 

 

 

 

４年生朗読劇「もちもちの木」 

 

 

 

 

 

 

金管ﾊﾞﾝﾄﾞ「宮城に響け!2022!!」 

 

 

 

 

 

 

５年生劇「ナマケロ ナマケロ」 

 

 

 

 

 
 

６年生劇「タピオカ・ツンドラ」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

◇学校からのお知らせ 

・子供たちの学校生活の様子をお知らせいたします！     

新型コロナウイルス感染拡大防止のためのせせらぎ発表会の延期に伴い，１２月に予定して
おりました学習参観，懇談会が中止となりました。懇談会では，保護者の皆様と担任とで情報
交換等を行いたかったのですが，その機会がなくなり，大変申し訳ありません。そこで，後期
前半の子供たちの様子や学年からのお知らせなど，これまで懇談会で保護者の皆様にお伝えし
てきた事項を今回も動画にて配信することにします。つきましては，１２月１６日（金）に子
供たちがタブレットを持ち帰った際，御覧いただけるよう，今後準備を進めてまいります。詳
しくは，後日，改めて，メールにてお知らせいたします。 

け や き 
 

ＨＰのＱＲコード 

子供たちへの温かい励ましの
お声掛け等，ありがとうござ
いました！ 


